defraudare (cf. ib. II p. 97 [a. 1163]). E) *porter atteinte à*: 1) *avec acc.*: RIMB. Ansc. 23 p. 48,40: honorem sedis sui in aliquo -ere. WIDUK. 1,39 p. 59,3: nichil decoris vel maiestatis regie. ib. 3,74 p. 151,3: nichil de honore regio. 2) *avec inf.*: GLOSS. epit. Nov. 224,26: quod dicit fratres filii vel filie vel sororis nihil -it debere succedere patruo cum avunculis et patriis defuncte cum nullus ex ascendentibus superest. F) *abaisser, diminuer en puissance ou en dignité*: POETA SAXO 4,319: quo -i posset status et rectissimus ordo regni Francorum. RICHER. II p. 32: eos insignes apparere studuit, verum etiam bonis exterioribus augmentatos nullo modo -i prudens adegit. WIDUK. 1,34 p. 48,9: ex hoc res Francorum coeperunt -i, Saxonum vero crescere. GUILL. PICT. gesta p. 34,15: incrementum pulcherrimum deputabat suo nomini, patravisse quod Normannie dominum -erit. IVO epist. I p. 78: quod Simonem de Melfa adhuc in adulterio suo perdurantem... ab anathematis vinculo relaxare disponitis, quantum in vobis est maiestatem apostolicam multum -itis. G) *affaiblir, dévaluer (une monnaie)*: CARTUL. Magalon. 55 p. 109 (a. 1130): si... eam *monetam* de predicto pondere et lege -erit seu -i fecerit. H) *mettre à part*: 1) *guérir*: EIGIL. Sturm. 24 p. 377,7: -ere infirmitatem. ib. p. 377,9: morbum. HILDEG. phys. 1,49: melancoliam in eo -it (*sc.* vinum cum radice Aaron coctum), id est virswindet, et febrem. 2) *dépouiller quelqu'un de quelque chose, priver de*: LEX Frision. iud. Wul. 8: ut duos digitos -atur. THEGAN. Ludow. 22^{ex}: ei regnum -ere. PASS. Athelb. p. 240: rex -tus est Dei gratia. CONSUET. Trev. 44 p. 62,15: cum Dei benedictione -antur. ACTA Phil. Aug. II 633 p. 184,1 (a. 1200): rex Anglie non -it Arturum... de feodo. 3) *abandonner*: PASS. Mauri p. 56 (a. 1179): eleemosynis frequenter impensis non -ebat. 4) *délivrer, soulager*: PASS. Kil. II 7: cum... plebs tradatim -eretur errore gentilitatis. I) *réduire, consumer*: WALAHFR. Mamm. 18,4: ne qua sepulture cineris superesse vel ossum / Igne minuta queant. K) *saigner (cf. DuC)*: 1) *avec sanguis (vena)*: CAPIT. reg. Franc. I p. 243,10: nullus presbyter derelicta sua ecclesia sanguinem -ere presumat. CONSUET. Trev. 44 p. 51,32: incipiant ordinem sanguinem -endi. LANFR. decr. 494B: licentia -endi sanguinem omni tempore statim post capitulum petenda est. PASS. Athelb. p. 240: rex -tus est sanguine. PETR. BLES. epist. 14 col. 48^C: qui sibi in curia sanguinem -unt. CHRON. Gor. 1,29 p. 150,43: siquidem venam -tus, die tercia... carne est solutus. 2) *abs*: CONSUET. Trev. 44 p. 62,18: ut supra mensuram fratres non -antur. EGBERT. LEOD. rat. I 601: in suris -ebat itis: poscendo 'pusillus' / Fundatur sanguis tenui de vulnere 'dixit'. GUIGO I consv. col. 715^B: -imur... in anno quinquies. CONCIL. I p. 500 (ed. Wilkins): nec -ant nisi prius in capitulo licentia publice requisita. HILDEGARD. phys. 1,130: unctio menstrua in ipsa (*sc.* iuvenula) ita defundet et

-it. STATUT. ord. cisterc. a. 1134 (éd. Canivez I p. 23): monachus vel conversus non debet -i, nisi ad abbatias nostri ordinis. ROG. SALERN. chirurg. glos. p. 283: minor sit secum et -at eum de qualibet scrofula, ita quot aliquantum de sanguine in aquam cadat. PETR. VENER. epist. ad Barth. p. 83: ipsa iumenta... in morbo consimili -ebantur. *spécialement, saigner un animal de boucherie*: STATUT. Arelat. 92 p. 221: nullus macellarius audeat aliquod animal strangulare sive -ere seu sanguinare in macella vel in via publica infra Arelatem. L) *retrancher, soustraire*: a) *en général*: RIMB. Ansc. 42 p. 78,39: unde de meritis suis nihil -eretur. DIPL. Colom p. 35 (a. 1109): quicumque... aliquid de his, que in hoc privilegio continentur, presumpserit -ere. ib. p. 42 (a. 1111): cumque... causa ventilaretur... inventum est de... theloneis... ubicunque, in quibuscunque, quandocunque, quomococunque rei per temporum vices augetur vel -itur. DIPL. Henr. V p. 326 (a. 1111): ut nec adderent nec -erent sed in veritate dicerent. HUGO S. VICT. didasc. VI, IX p. 126,6: littera aliquando perfecta est, quando ad significandum id quod dicitur nihil preter ea que posita sunt vel addere vel -ere oportet. b) *sens mathématique*: ROB. ANGL. Algebra p. 90: quarta multiplicatis erit -enda. M) (*pass.*) *gaspiller son temps*: HERIB. NORW. epist. p. 31: et circumiacentibus plateis frequenter -eris, et frequenter baunearis. N) (*avec inf.*) *menacer?*: HROTSV. Mar. 847: cernens simulacra decora obtutu prono passim volitare -ta.

II) *intr., décroître*: A) *au propre*: HROTSV. Sap. 3,16: numerus qui... nec auget nec -it. B) *au figuré*: GLOSS. AA. 443,1,37: brutexit sensum -it vel insipiens fit.

minutus, -a, -um. *forme*: *menudus*: CARTUL. Nonent. II p. 50 (a. 837). *superlatif minutissimas*: GLOSS. Vatic. 1469 p. 525,18. I) *adj.*: A) *petit*: 1) *en général*: HRABAN. epist. 28 p. 444,1: sensu -us. WANDALB. mens. 223: tenuis vitie fetus lentisve -e. CONSUET. Argent. 56 p. 12: ad officium thelonearii pertinet omnes mensuras, -as sive grandes. GLOSS. Vatic. 1469 p. 521,6: crustula dulcisque diis idest -is partibus vel compaginibus farine fieri consuerunt. ib. p. 525,18: quisquillas paleas -issimas vel sarculi -i quas faluppas vocant. GLOSS. AA. 445,1,29: cementum -o seu lapidum congregatio (*pour minorum lapidum congregatio?*). BEBO epist. p. 496,10: in -issima parte. CARTUL. Ruscinon. 28 p. 44 (a. 1024): casas -as. ANTIDOT. Cantabr. p. 160: cepa -a que est untie similiter et satureia. ACTA Phil. Aug. I p. 61 (a. 1181—82): quia claudus est,... vel si -us fuerit. 2) *bestie minute, menu bétail*: STEPH. decr. II. c. 1: decem ville ecclesiam edificent, quam... dotent, equo et iumento, sex bubus et duabus vaccis, XXX -is bestiis. CARTUL. Popul. 273 p. 166 (post 1198): interrogatus etiam ad qualem illas carrarias possidebunt ad emprivium dixit ad eundum et redeundum de se ipsis et suorum animalium exceptis bestiis -is quas non vidit